АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕПЛАВИЦКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

    ВЕРХНЕХАВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ     ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 января 2020 г. № 2
с. Верхняя Плавица

Об утверждении плана мероприятий

по   противодействию коррупции

в администрации  Верхнеплавицкого

сельского поселения Верхнехавского

муниципального района  на 2020 год

  В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, закона Воронежской области от 12.05.2009  №43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» администрация Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2020  год (прилагается).
2. Постановление  от 15.04.2019г № 28 «Об утверждении плана мероприятий по   противодействию коррупции в администрации Верхнеплавицкого сельского поселения на 2019 год» признать  утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Верхнеплавицкого сельского поселения                                                       Л.Л. Гуренкова

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Верхнеплавицкого сельского поселения
                                                                             Верхнехавского  муниципального района
26.01.2020г. №2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в администрации  Верхнеплавицкого  сельского  поселения  Верхнехавского муниципального района на 2020 год

	№№  п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов
	Постоянно
	специалист администрации

	1.2.
	Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов
	Постоянно
	специалист администрации

	1.3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики в  Верхнеплавицком  сельском  поселении
	Один раз в квартал
	  специалист администрации

	1.4.
	Проведение анализа результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Верхнеплавицкого  сельского  поселения
	Ежегодно в 1 квартале
	  специалист администрации

	1.5.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных  и  иных
мер по соблюдению лицами, замещающими   муниципальные должности муниципальной службы  Верхнеплавицкого  сельского  поселения Верхнехавского муниципального района,
ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных
в целях  противодействия  коррупции,  в  том  числе  ограничений,
касающихся получения подарков
	Постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	1.6.
	Рассмотрение на комиссии по противодействию коррупции в Верхнеплавицком  сельском  поселении   вопроса  об  эффективности  использования   общественных (публичных)     слушаний,     предусмотренных     земельным     и градостроительным  законодательством  Российской  Федерации,  при рассмотрении  вопросов  о  предоставлении   земельных   участков, находящихся в муниципальной собственности
	2 квартал 2020

	Комиссия по противодействию коррупции

	1.7.
	Обеспечение   представления
муниципальными служащими,  замещающими  должности
муниципальной  службы,  сведений  о  доходах,  об   имуществе   и
обязательствах  имущественного   характера   в   соответствии   с
законодательством
	До 30.04.2020

	специалист   администрации

	1.8.
	Обеспечение   представления
руководителями  муниципальных  учреждений   сведений  о  доходах,  об   имуществе   и
обязательствах  имущественного   характера   в   соответствии   с
законодательством
	До 30.04.2020

	   специалист   администрации

	2.Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью подведомственных организаций и учреждений
	Постоянно
	Специалист    1 категории  администрации

	2.2.
	Осуществление контроля за  использованием муниципального   имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
	Постоянно
	Специалист 1 категории администрации

	2.3.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, проведение электронных торгов
	Постоянно
	Специалист 1 категории администрации

	2.4.
	Обеспечение деятельности по предоставлению муниципальных услуг
	Постоянно
	  специалист
администрации

	3.Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе

	3.1.
	Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов путем проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, а также формирования кадрового резерва администрации
	Постоянно
	Глава  администрации

	3.2.
	Обеспечение профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров работников  администрации
	Постоянно
	специалист  администрации

	4. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления, укрепление связи с гражданским обществом

	4.1.
	Обеспечение работы «телефона доверия» главы администрации.
	Постоянно
	Глава  администрации

	4.2.
	Размещение информации по вопросам антикоррупционной деятельности администрации на официальном сайте.
	Постоянно
	Специалист  администрации

	4.3.
	Проведение анализа обращений граждан на предмет выявления коррупциогенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	Ежеквартально
	Специалист администрации

	4.4.
	Организация  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе   и
обязательствах    имущественного    характера выборных должностных лиц,
муниципальных служащих и членов их семей  на  официальном сайте
администрации  Верхнеплавицкого  сельского  поселения Верхнехавского муниципального района
	До 14.05.2020

	 Специалист администрации

	4.5.
	Организация  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе   и
обязательствах    имущественного    характера
лиц,    руководителей  муниципальных  учреждений и членов их семей  на  официальном сайте
администрации  Верхнеплавицкого  сельского  поселения Верхнехавского муниципального района
	До 14.05.2020

	Специалист  администрации

	5. Первоочередные меры по реализации национального плана

	5.1.
	Принятие мер по соблюдению муниципальными служащими  общих принципов служебного поведения Кодекса этики

служебного поведения

муниципальных служащих

Верхнеплавицкого   сельского  поселения

Верхнехавского района

Воронежской области
	Постоянно
	Глава  администрации

	5.2.
	Принятие мер по обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Администрация Верхнеплавицкого сельского поселения

	5.3.
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	Постоянно
	Глава  администрации

	5.4.
	Антикоррупционное просвещению граждан
	постоянно
	Администрация Верхнеплавицкого сельского поселения

	5.5.
	Принятие мер по созданию эффективной системы обратной связи, позволяющей администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района корректировать проводимую антикоррупционную политику на основе информации о ее результативности, полученной от населения и институтов гражданского общества
	3 квартал 2020
	Комиссия  по противодействию коррупции